
Diário Oficial Eletrônico  n. 10.839 23 de maio de 2022 Página 84

A autenticidade deste documento pode ser verificada no endereço http://imprensaoficial.ms.gov.br

ATOS DE PESSOAL DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Estado de Governo e Gestão Estratégica

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 571, DE 20 DE MAIO DE 2022.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o disposto no art. 6º do Decreto n. 13.571, de 28 de fevereiro de 2013, resolve:

CREDENCIAR o servidor BRUNO HENRIQUE DE OLIVEIRA REZENDE, matrícula n. 436823028, 
portador da CNH n. 04157683811 a conduzir veículos oficiais a serviço desta Secretaria de Estado/Subsecretaria 
de Comunicação, com efeito a partir da data de publicação.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE MAIO DE 2022.

JOÃO EDUARDO BARBOSA ROCHA
Secretário de Estado de Governo e Gestão Estratégica

DELIBERAÇÃO “P” CONSELHO DE GOVERNANÇA N. 1, DE 20 DE MAIO DE 2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE GOVERNANÇA DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 5º do Decreto 15.572, de 28 de 
dezembro de 2020, delibera:

DISPENSAR o servidor IVANILDO SILVA COSTA, representante da Procuradoria-Geral do 
Estado, do Comitê Encarregado de Editar Diretrizes do Plano de Adequação da Lei de Proteção de Dados Pessoais 
(LGPD).

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE MAIO DE 2022.

JOÃO EDUARDO BARBOSA ROCHA
Presidente do Conselho de Governança de Mato Grosso do Sul

DELIBERAÇÃO “P” CONSELHO DE GOVERNANÇA N. 2, DE 20 DE MAIO DE 2022.

O PRESIDENTE DO CONSELHO DE GOVERNANÇA DE MATO GROSSO DO SUL, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista no parágrafo único do art. 5º do Decreto 15.572, de 28 de dezembro de 2020, 
delibera: 

DESIGNAR a servidora CRISTIANE MULLER DANTAS para compor o Comitê Encarregado 
de Editar Diretrizes do Plano de Adequação da Lei de Proteção de Dados Pessoais (LGPD), representando a 
Procuradoria-Geral do Estado, em substituição a Ivanildo Silva Costa.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE MAIO DE 2022.

JOÃO EDUARDO BARBOSA ROCHA
Presidente do Conselho de Governança de Mato Grosso do Sul

RESOLUÇÃO “P” SEGOV N. 572, DE 20 DE MAIO DE 2022.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ESTADO DE GOVERNO E GESTÃO ESTRATÉGICA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no parágrafo único do art. 1º do Decreto n. 14.903, de 27 de 
dezembro de 2017, com redação dada pelo Decreto n. 15.618, de 24 de fevereiro de 2021, resolve:

NOMEAR JOEL GONÇALVES MARQUES VICENTE para exercer o cargo em comissão de Gestão e 
Assistência, símbolo DCA-11, na Secretaria de Estado de Infraestrutura, em conformidade com o estabelecido nos 
anexos I e IV da Lei n. 5.305, de 21 de dezembro de 2018, e suas alterações, a contar de 19 de maio de 2022.

CAMPO GRANDE-MS, 20 DE MAIO DE 2022.

FLÁVIO CÉSAR MENDES DE OLIVEIRA
Secretário Adjunto de Estado de Governo e Gestão Estratégica


